NEWSRELEASE

                   1   NPO 法人コメリ災害対策センター

2025 年 10 月 23 日

各位

                     新潟市南区清水 4 5 0 1 番地１

               NPO法人コメリ災害対策センター

「防災推進国民大会（ぼうさいこくたい）2025」に

参加しました

この度、ＮＰＯ法人コメリ災害対策センターは、「防災推進国民大会（ぼうさいこく

たい）2025」（以下、「本大会」）に、下記のとおり参加いたしました。

本大会は、内閣府・防災推進協議会・防災推進国民会議が主催し、国民一人一人の防

災意識を高め、知識や経験を共有することを目的に、平成 28 年度（2016 年度）から毎

年実施され、今回で 10回目となります。

新潟県では初めての開催ということもあり、全国から多くの方々が参加されました。

愛子内親王殿下にもご臨席いただき、たいへん盛況な大会となりました。

本大会にて、ＮＰＯ法人コメリ災害対策センターは、パネル展示により日頃の活動の

ご紹介をいたしました。

記

１ 参加日時  2025 年９月６日（土）、７日（日）

２ 場所    朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター

３ 主催    内閣府・防災推進協議会・防災推進国民会議

４ 協力    新潟県・新潟市

５ 出展者   ４９３団体（オンライン含む）

６ 参加タイプ パネル展示

７ 参加内容  ①災害発生時、必要な物資を必要な場所へお届けするスキーム

        ②全国の各自治体と災害協定を積極的に締結

        ③コメリグループの物流・店舗網を積極的に活用

        ④活動を支える１％社会還元「コメリ緑資金」

        ⑤グッドデザイン賞受賞のご紹介

        ⑥WEB ムービー「北と南の少女」ご紹介

NEWSRELEASE

                   2   NPO 法人コメリ災害対策センター

８ 当日の様子

・写真１ パネル展示ブース        ・写真２ ご来場者へ活動内容をご説明

以上

*************************************************************************************
お問合わせ先 ：ＮＰＯ法人コメリ災害対策センター  西室 幸徳
        新潟県新潟市南区清水 4501-1

Tel: 025-371-4185  Fax: 025-371－4151
https://www.komeri-npo.org/

*************************************************************************************